
 
	

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) • C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1  

T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1 

e - m a i l :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ is t r u z io n e .i t  e - m a i l - p e c :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ p ec . i s t r u z io n e. i t  

s i t o :  http://www.i c a r b o r i o . g o v . i t  

   
 

                                                                                                                                     
 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente per assegnazione annuale bonus L. 107/2015, art 127, 128, 129  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI i commi 127, 128, 129 art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 
VISTI i criteri deliberati dal Comitato per la Valutazione dei Docenti in data 13 maggio 2016 sulla base della previsione dell’art. 
129,  Prot. n. 1292/16, pubblicati all’albo pretorio di questo Istituto e accessibili tramite sito web istituzionale;  
 
VISTA l’attribuzione della risorsa finanziaria per l’a.s. 2017/2018, comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 
per le risorse umane e finanziarie - ufficio IX, con Nota prot. n. 8546 del 9 giugno 2016;  
 
ESAMINATA la posizione con riferimento al merito di tutti i docenti in servizio nell’istituto rispettando le esclusioni previste dalla 
legge;  
 
VISTA la documentazione agli Atti di questo Istituto;  

 
DISPONE 

 
- che il bonus relativo al riconoscimento del merito per l’anno scolastico 2017/2018 sia attribuito a n. 18 docenti in servizio 
nell’Istituto, su un totale di n. 87  potenziali beneficiari, pari al   21% del personale docente di ruolo; 
 
- che ai beneficiari del bonus sia erogata complessivamente la somma di Euro 6.731,88 lordo dipendente, equivalente al 100% 
dell’assegnazione della risorsa finanziaria destinata;  
 

RENDE NOTO 
 

- che tutti i docenti cui sarà erogato il bonus hanno documentato lo svolgimento di specifiche attività nelle aree di premialità previste 
dai criteri deliberati dal Comitato per la Valutazione dei Docenti;  
- che il fondo è stato così ripartito (cifre espresse al lordo dipendente): 
n. 7 docenti : erogazione di A € 542,90 
n. 5 docenti:  erogazione di B € 325,74 
n. 6 docenti: erogazione di C €  217,16 
 
 
Le somme saranno erogate ai beneficiari non appena la risorsa finanziaria attribuita sarà assegnata dal MIUR a questa 
Istituzione scolastica, mediante iscrizione su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio del cedolino unico. 
 
 

    ILDIRIGENTESCOLASTICO 
          Prof. Riccardo Marola 

                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
                       dell’art. 3, comma 2 del D.L. vo 39/1993                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO
C.F. 94023350021 C.M. VCIC802006
AOOUFZZ6Q - AOO

Prot. 0004155/U del 29/08/2018 13:39:12



• UNltmE EUROPEA 

FOnDI 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI 2014-2020 
MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C. SO UMB ERT O I, 1 2 9 • 13 O 3 1 • ARBORI O • ( VC) • C . F. 9 4 O 2 3 3 SO O 2 1 

TEL.: 0161/869007 • FAX: 0161/869921 

e - ma i I: VCIC802006@istruzione .it e-m a i I - p e e: YCIC802006@pec.istruzione.it 

si to: htto ://www.lca rbo ri o.goy. lt 

In data 29 agosto 2018 il Dirigente Scolastico la Rsu e il rappresentante territoriale della FLC, in 
riferimento alla gestione del bonus premiale concordano quanto segue: 
a fronte di 19 domande pervenute si concorda l ' assegnazione a 18 docenti (considerata che una 
domanda non è pertinente con i criteri formulati dal Comitato di Valutazione), 
Si assegnano le cifre in tre fasce: 
una fascia base, una fascia che riceve una quota pari al 1,5 della quota base ed una fascia che riceve 
una quota pari al 2,5 della quota base. 

Arborio 29 agosto 2018 

RSU (9ow..L'\J ~ il Dirigente ScolastiqY-

~ 'Y Rappresentante Territori al e 

~<::e ~ u-

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO
C.F. 94023350021 C.M. VCIC802006
AOOUFZZ6Q - AOO

Prot. 0004154/U del 29/08/2018 13:17:42


